ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG KIM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TTr-UBND Hoằng Kim, ngày       tháng 9  năm 2021

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị thẩm định kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo

xã Hoằng Kim năm 2021

Kính gửi: UBND huyện Hoằng Hóa.

Căn cứ Quyết định số 59/2015/QĐ-TTg ngày 19/11/2015 của Thủ tướng

Chính phủ về việc ban hành chuẩn nghèo tiếp cận đa chiều áp dụng cho giai đoạn

2016-2020;

Căn cứ Thông tư số 17/2016/TT-BLĐTBXH 28/6/2016 của Bộ Lao động –

Thương binh và Xã hội về hướng dẫn quy trình rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo

hằng năm theo chuẩn nghèo tiếp cận đa chiều áp dụng cho giai đoạn 2016-2020;

Căn cứ Thông tư số 14/2018/TT-BLĐTBXH ngày 26/9/2018 của Bộ Lao

động - Thương binh và Xã hội về sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số

17/2016/TT-BLĐTBXH 28/6/2016 hướng dẫn quy trình rà soát hộ nghèo, hộ cận

nghèo hằng năm theo chuẩn nghèo tiếp cận đa chiều áp dụng cho giai đoạn 2016-

2020;

Thực hiện Kế hoạch số 127/KH-UBND ngày 26/8/2021 của UBND huyện

Hoằng Hóa về việc rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và hộ gia đình làm nông

nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức sống trung bình năm 2021;

UBND xã Hoằng Kim kính trình UBND huyện Hoằng Hóa thẩm định kết quả

rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo xã Hoằng  Kim năm 2021  với nội dung sau:

1. Về quy trình và hồ sơ rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo

Quy trình và hồ sơ rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2021 của xã Hoằng

Kim đầy đủ, thực hiện theo đúng quy định tại Thông tư số 17/2016/TT-BLĐTBXH

28/6/2016 về hướng dẫn quy trình rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo hằng năm theo

chuẩn nghèo tiếp cận đa chiều áp dụng cho giai đoạn 2016-2020 và Thông tư số

14/2018/TT-BLĐTBXH ngày 26/9/2018 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã

hội sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 17/2016/TT-BLĐTBXH

28/6/2016 (Có hồ sơ kèm theo).

2. Về kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo

2.1. Hộ nghèo

- Số hộ nghèo năm 2020: 14  hộ (Tỷ lệ: 0.93%).

- Số hộ nghèo năm 2021: 11 hộ  (Tỷ lệ: 0,73%).

- Số hộ nghèo phát sinh năm 2021: 0 hộ

- Số hộ thoát nghèo năm 2021:  3 hộ

   2

2.2. Hộ cận nghèo

- Số hộ cận nghèo năm 2020: 40  hộ (Tỷ lệ: 2,65 %).

- Số hộ cận nghèo năm 2021: 43 hộ  (Tỷ lệ: 2,85 %).

- Số hộ cận nghèo phát sinh năm 2021:  3 hộ

- Số hộ thoát cận nghèo năm 2021: 0 hộ

UBND xã Hoằng Kim kính trình UBND huyện Hoằng Hóa thẩm định kết quả

rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo xã Hoằng Kim năm 2021 để làm cơ sở ban hành

quyết định công nhận kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2021 và cấp

giấy chứng nhận hộ nghèo, hộ cận nghèo cho các hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa

bàn theo danh sách hộ nghèo, hộ cận nghèo đã được phê duyệt theo quy định./.

Nơi nhận:
- UBND huyện (b/c);

- Thường trực Đ.ủy, HĐND xã (b/c);

- Ban chỉ đạo;

- Lưu: UBND xã.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Đạo

		chutich.hoangkim.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-23T10:40:06+0700

		hoangkim.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-23T10:46:53+0700

		2021-09-23T10:48:57+0700

		2021-09-23T10:49:19+0700